
Licitações do dia 09.12.2021

Licitações do dia 09.12.2021

  

  

  

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
Código da UASG: 926284

  

  

Pregão Eletrônico Nº 14/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento
de serviços de seguro de assistências emergenciais em viagem, sob demanda, com
cobertura para Conselheiros Federais e demais pessoas que estejam em viagem a serviço do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil CAU/BR, em deslocamentos dentro do território
nacional.
Edital a partir de: 09/12/2021 das 09:00 às 12:00 Hs e das 14:00 às 17:59 Hs
Endereço: Seps Eq 702/902, Edifício General Alencastro, 2º Andar - S/n, Bl. a e b - Asa Sul -

BRASÍLIA (DF)
Telefone: (0xx61) 32049500
Fax: (0xx61)
Entrega da Proposta: 09/12/2021 às 09:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 1 - Corretagem - Seguro

  

Intermediação/emissão de Seguro viagem Passageiros até 69 anos.

  

 1 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 3000
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

2 - Corretagem - Seguro

  

Intermediação/emissão de Seguro viagem Passageiros com 70 anos ou mais.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: -
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 200
 Unidade de fornecimento: UNIDADE           

  

Grupos
 G1

  

1 - Corretagem - Seguro
 2 - Corretagem - Seguro

  

Informações Adicionais (Download)

  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG
Código da UASG: 984767

 2 / 9

phocadownload/LICIT_165_0912021.zip


Licitações do dia 09.12.2021

  

  

Pregão Eletrônico Nº 116/2021
 Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de seguros para veículos da Secretaria da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, Assistência Social e Serviços Urbanos, com vigência da apólice de 12 (doze)
meses, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência,
Anexo I deste Edital.
Edital a partir de: 09/12/2021 das 08:00 às 11:00 Hs e das 12:00 às 17:00 Hs
Endereço: Rua Lucas Augusto - Centro - Leopoldina (MG)
Telefone: (0xx32) 36944280
Fax: (0xx32)
Entrega da Proposta: 09/12/2021 às 08:00Hs

  

Itens de Serviços

  

 1 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO MOTONIVELADORA PATROL 26 MOTONIVELADORA GR 1803BRI SKDXCMG
ANO: 2021, CHASSI: XUG18031KMPB00231, 100% COBERTURA DE CASCO (R$
630.000,00) DANOS MATERIAIS: R$ 100.000,00, DANOS CORPORAIS: R$ 100.000,00, APP
POR MORTE E INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, DMH:
R$20.000,00, FRANQUIA ATE R$ 2.000,00. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

2 - Corretagem - Seguro

 3 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

  

SEGURO P/ FIAT MOBI LIKE 1.0 PLACA QNZ-6007 ALCOOL/GASOLINA ANO 2017/2018
CHASSI 9BD341A5XJY518396 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00;
DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E INVALIDEZ PERMANENTE R$
20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$ 20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS
COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

3 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ FIAT MOBI LIKE 1.0 PLACA QNZ-6037 ALCOOL/GASOLINA ANO 2017/2018
CHASSI 9BD341A5XJY528300 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00;
DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E INVALIDEZ PERMANENTE R$
20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$ 20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS
COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

4 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ FIAT MOBI LIKE 1.0 PLACA QOF-3295 ALCOOL/GASOLINA ANO 2017/2018
CHASSI 9BD341A5XJY531449 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00,
DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00, APP POR MORTE E INVALIDEZ PERMANENTE R$
20.000,00, POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$ 20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS

 4 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

COMPLETA, FRANQUIA ATE R$ 2.000,00, SEGURO VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

5 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ MOTOCICLETA HONDA CG 150 FAN ESI PLACA PLX-4875 ANO 2012/2012
GASOLINA CHASSI 9C2KC1670CR555709, 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$
100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E INVALIDEZ
PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$ 20.000,00;
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

6 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ PRISMA DA SMAS CHEVROLET PRISMA LT 1.4 PLACA QQQ-7203
ALCOOL/GASOLINA ANO 2019/2019 CHASSI 9BGKS69V0KG311889, 100% TABELA FIPE,
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE
E INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$
20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO
VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -

 5 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

7 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ VEICULO I GM/CORSA/CAMINHONETE GL 1.6 EFI PLACA HMG-0B04, ANO
1998/1999 GASOLINA CHASSI 9BGSE80NXWC633549, 100% TABELA FIPE, DANOS
MATERIAIS R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E
INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$
20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO
VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

8 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/ VEICULO II NOVA STRADA ENDURENCE CD 1.4; GASOLINA/ETANOL ANO
2021/2021 CHASSI 9BD281B22NYW44653, PLACA RTC-1G77 100% TABELA FIPE, DANOS
MATERIAIS R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E
INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$
20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO
VIDRO. CATMAT: 13943. (PRIMEIRO EMPLACAMENTO)

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

 6 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

  

9 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/CAMINHONETE FORD/RANGER XL 4X4 TURBO DIESEL PLACA HMG-1663,
ANO: 2002/2002, CHASSI: 8AFER11F62J258839, 100% TABELA FIPE; DANOS MATERIAIS:
R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS: R$ 100.000,00; APP POR MORTE OU INVALIDEZ
PERMANENTE: R$ 20.000,00; POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH: R$ 20.000,00;
ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA, FRANQUIA ATE R$ 2.000,00. SEGURO VIDRO.
CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

10 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO P/FIAT UNO MF FIAT UNO MILLE FIRE FLEX PLACA HMN-6146
ALCOOL/GASOLINA ANO 2007/2007 CHASSI 9BD1582274924381, 100% TABELA FIPE,
DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE
E INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$
20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO
VIDRO. CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

11 - Corretagem - Seguro

 7 / 9



Licitações do dia 09.12.2021

  

SEGURO PARA VEICULO NOVA STRADA ENDURENCE CD 1.4 GASOLINA/ETANOL ANO
2021/2022 CHASSI 9BD281B22NYW44600 PLACA RTC-1G45 100% TABELA FIPE, DANOS
MATERIAIS R$ 100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E
INVALIDEZ PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$
20.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS COMPLETA; FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; SEGURO
VIDRO. CATMAT 13943. (PRIMEIRO EMPLACAMENTO)

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

12 - Corretagem - Seguro

  

SEGURO RETROESCAVADEIRA 22 CASE DIESEL, CHASSI HBZN580MTCAH03780 ANO
2012/2012, 100% COBERTURA DE CASCO (R$ 120.000,00) DANOS MATERIAIS R$
100.000,00; DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00; APP POR MORTE E INVALIDEZ
PERMANENTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO R$ 20.000,00; DMH R$ 20.000,00;
FRANQUIA ATE R$ 2.000,00; CATMAT 13943.

  

Tratamento Diferenciado: -
 Aplicabilidade Decreto 7174: Não
 Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
 Quantidade: 1
 Unidade de fornecimento: UNIDADE

  

Informações Adicionais  (Download)

  

  

Fonte: Portal de Compras, em 09.12.2021.

 8 / 9

phocadownload/LICIT_327_09122021.zip


Licitações do dia 09.12.2021

  

  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS

  

AVISO DE SUSPENSÃO
 PREGÃO Nº 38/2021

  

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em 01/12/2021 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de 
seguro total para os veículos automotores
pertencentes à frota do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais Reitoria e campi, por intermédio de 
SEGURADORA
, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos

  

JOAO CARLOS FERREIRA
 Assistente em Administração

  

(SIDEC - 08/12/2021) 158137-26412-2021NE800126

  

(DOU de 09.12.2021 - pág. 78 - Seção 3)

  

 9 / 9


